СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА

РЕШЕНИЕ

14.12.2017 № 17/5

О проведении дополнительных
мероприятий по социально-
экономическому развитию района
Котловка в 2018 году

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля
2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы» (с изменениями по состоянию 27 января 2016 года), обращением
управы района Котловка города Москвы от 05 декабря 2017 года № 02-05-
620/7, а также принимая во внимание согласование проекта решения главой
управы района Котловка, Совет депутатов решил:

1. Провести дополнительные мероприятия за счет средств, выделенных
на социально-экономическое развитие района в 2018 году согласно
приложению.

2. Главе управы района Котловка города Москвы обеспечить
реализацию указанных дополнительных мероприятий за счет средств на
социально-экономическое развитие района согласно приложению.

3. Направить настоящее решение в управу района Котловка города
Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти
города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа Котловка
www.mun-kotlovka.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
депутата Совета депутатов муниципального округа Котловка Герасимова А.
С. - председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа
Котловка по реализации вопросов местного значения и отдельных
государственных полномочий города Москвы.

Глава муниципального
округа Котловка Г. И. Пчельников

www.mun-kotlovka.ru

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Котловка от 14.12.2017 № 17/5

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Котловка в городе Москве в 2018 году
по благоустройству дворовых территорий и территории района

№
п/п

Адрес проведения работ
по благоустройству Виды работ Объем

(количество)
Стоимость
(тыс. руб.)

Всего по
программам

(тыс. руб.)
1 ул. Нагорная, д.29, корп.1 Текущий ремонт АБП 800 кв.м 440,0 440,00
2 ул. Нагорная, д.29, корп.2 Ремонт АБП большими картами 1900 кв.м 1197,0 1197,00

3 ул. Нагорная, д.27, корп.3

Устройство парковочных карманов
на дворовых территориях

1 машиноместо
21,0 кв.м 25,2

3129,80

Расширение проезжей части 12,0 кв.м 13,2
Устройство АБП (тротуары, ДТС) 160,0 кв.м 176,0

Устройство покрытия из
искусственной травы 236,0 кв.м 472,0

Установка на детских площадках
(МАФ) 3 шт. 328,0

Установка игровых городков
(комплекс) 1 шт. 1393,9

Установка МАФ (урны) 4 шт. 24,0
Установка МАФ (скамейки) 4 шт. 80,0

Закупка грунта 50,0 куб.м 42,5
Закупка семян травы 20,0 кг. 5,0

ПСД 1 шт. 50,0
Установка опор наружного

освещения 4 шт. 520,0

4 ул. Нагорная, д.27, корп.1 Текущий ремонт АБП 800 кв.м 440,0 440,0

5 ул. Б. Черемушкинская,
д.9, корп.3 Текущий ремонт АБП 400,0 кв.м 220,0 254,00

Установка антипарковочных
столбиков (полусферы) 20 шт. 34,0

ИТОГО 5 460,80